「Beeタワー」の引退を発表いたします。

報道関係の皆様

浅草花やしき アトラクション終了のお知らせ

株式会社花やしき（東京都台東区、代表取締役社長弘田昭彦）は、1960年(昭和35年)
に登場以来56年間、多くのお客様に親しまれてきた「Beeタワー」の引退を決定いたしま
したので、お知らせいたします。

Beeタワーは昨年から点検整備のため運転を休止しておりました。営業再開に向けて調
整を続けておりましたが、狭い敷地でスペースを有効に投資活用するためにBeeタワーを
解体することとなりました。

皆様には長年、Beeタワーをご愛顧いただきまして誠にありがとうございました。
Beeタワーは10月より解体工事に入りますが、浅草花やしきは今後も更なる発展に向けて
精進してまいります。

■Beeタワー
昭和35年に当時、日本一の高さ40ｍの「人工衛星塔」
として登場。以来、花やしきのシンボルタワーに。
昭和62年に「人工衛星塔」から現在の「Beeタワー」に
改名し、上空45ｍからの眺めをお楽しみいただいてい
ました。

昭和35年 人工衛星塔